
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
 

N. 47 del 02 ottobre 2024 

________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Concessione partnership Cooperativa Sociale Massimiliano Kolbe per 
gara affidamento servizi di assistenza domiciliare in favore di anziani, disabili e 

disabili gravissimi e di assistenza educativa culturale scolastica per utenti 
residenti nel Comune di Albano Laziale. Presa d’atto 

________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno due del mese di ottobre, nella sede del 
Consorzio S.C.R. si è riunito in forma mista (presenza/piattaforma “GotoMeeting”) 

 
il Consiglio di Amministrazione 

 

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 
 

De Righi Giuseppe Presidente presente  
Lauri Emanuela Consigliere presente online  
Libera Roberto Consigliere presente  

Spagnoli Giulia 
Tommasi Massimiliano 

Consigliere 
Consigliere 

presente online 
assente 

 

 

Presiede il Dott. De Righi Giuseppe 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici 

 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 

 
VISTO il Disciplinare per l’affidamento di alcuni servizi di assistenza domiciliare 

in favore di anziani, disabili e disabili gravissimi e di assistenza educativa 
culturale scolastica per utenti residenti nel Comune di Albano Laziale, ai sensi 
del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, mediante procedura aperta (art. 71) attraverso 

RdO Aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di 
Consip S.P.A, mediante aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art 108 del D.Lgs n. 36/2023) – 

periodo 15/09/2024 - 31/12/2025 - oltre eventuale proroga della durata 
massima di 9 mesi, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 36/2023 comma 10, 

DISCIPLINARE DI GARA CIG: B2AA33A94C; 
 
VISTA la nota n. 1003/A del 21.08.2024 con la quale la Cooperativa Sociale 

Massimiliano Kolbe chiede al Consorzio il partenariato per partecipare allagara 
affidamento dei servizi di assistenza domiciliare in favore di anziani, disabili e 

disabili gravissimi e di assistenza educativa culturale scolastica per utenti 
residenti nel Comune di Albano Laziale in base al summenzionato Disciplinare; 
 

RITENUTA la richiesta meritevole di interesse, nonché confacente alle politiche di 
promozione socio-educative messe in campo dall’Ente; 



 

DATO ATTO che nel periodo intercorso tra la proposta di partnership e la 
scadenza dei termini della gara suddetta (31 agosto 2024) il C.d.A. del Consorzio 

non si è riunito in tempo utile per deliberare quanto già comunque 
unanimemente accordato; 
 

RITENUTO pertanto di prendere atto del partenariato con la Cooperativa Sociale 
Massimiliano Kolbe per la partecipazione alla summenzionata gara; 
  

VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 

VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 

di prendere atto del partenariato con la Cooperativa Sociale Massimiliano Kolbe 
per la partecipazione alla gara di affidamento servizi di assistenza domiciliare in 

favore di anziani, disabili e disabili gravissimi e di assistenza educativa culturale 
scolastica per utenti residenti nel Comune di Albano Laziale per il periodo 
15/09/2024 - 31/12/2025 - oltre eventuale proroga della durata massima di 9 

mesi, come da Disciplinare di gara CIG: B2AA33A94C. 
 

 
 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI  
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 

 
OGGETTO: Concessione partnership Cooperativa Sociale Massimiliano Kolbe per 
gara affidamento servizi di assistenza domiciliare in favore di anziani, disabili e 

disabili gravissimi e di assistenza educativa culturale scolastica per utenti 
residenti nel Comune di Albano Laziale. Presa d’atto 
 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 

Genzano di Roma, lì 02.10.2024  
 

 
 
 

           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 

La presente proposta di deliberazione non comporta alcun riflesso, né diretto, né 
indiretto, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
  
 

 
              Il Direttore 

      Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

Delibera CdA n. 47 del 02.10.2024                           

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 

        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                             F.to  

                   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 

pubblicata sull’Albo pretorio online il 11.10.2024 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 

 
Dalla Sede del Consorzio lì 02.10.2024 

 
 
        Il Direttore   

                                                                      Dott. Giacomo Tortorici 
           F.to 

 

 

ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che la su estesa deliberazione diverrà esecutiva il 

decimo giorno dopo la pubblicazione per decorrenza di termini ai sensi del D.Lgs. 
267/2000 – TUEL. 
 

Dalla Sede del Consorzio lì 02.10.2024 
 

 
                                                   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 

                               F.to 

 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 


		2024-10-11T11:14:46+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2024-10-11T11:15:49+0000
	Giuseppe De Righi




